71. Ut probet Scultetus, videri Hilarium Christi ex

Maria carnem negasse, hunc unum ex lib. x, allegat locum, *Homini habitus est, origo non hominis*: quem in toto libro frustra quæsimus. Verba tamen modo explicata num. 16: *Non enim Maria corpori originem dedit*, eum indicare voluisse suspicamur: quibus connexerit hæc num. 25: *Non fuit habitus ille tamquam hominis, sed ut hominis... dum et habitus carnis in natiuitatis est veritate*. Ut igitur nihil novi affert, ita nihil novi hinc a nobis desideratur. Tantum notanda hominis in verbis Patrum referendis fides, et quædam ad labefactandam eorum fidei famam propensio. Nam in solo numero 25 unde assuit verba: *Homini habitus est*, Hilarius Christum ob veram ex homine natiuitatem verum hominem esse ter diversis modis repetit: et hoc ipsum in numero subsequenti non semel inculcat. At vero natiuitatem eam veram non esse, quæ propriam ejus ex quo ortum habet, substantiam non acceperit, quanto studio ubique defendit?

72. Ab illo autem divino Spiritu, cujus virtute Virgo concepit, Hilarius, lib. x, n. 55, conceptionem Christi spiritalem cognominat: *Dum et corpus illud corporis veritas est, quod generatur ex Virgine; et extra corporis nostri infirmitatem est, quod spiritualis conceptionis sumpsit exordium*. Eandem ob causam caro Christi a Tertulliano (*l. de carne Christi*, n. 19), spiritualis nuncupatur: et ipsismet conceptionis spiritualis vocabulis Leo papa, Serm. 5 de Nat. Dom., c. 5, uititur.

73. Idem Christi corpus *cæleste* vocant alii propter *cælestem unionem, commixtis videlicet ut naturis, ita etiam nominibus, atque ob arcissimam conjunctionem inter se vicissim comitantibus*, ut loquitur Gregorius Naz., Or. 51, n. 12, concinente Augustino (*lib. contra Serm. Arianorum*, c. 8), cujus verba sic describit S. Leo epist. ad Flavian., c. 5: *Propter hanc unitatem personæ in utraque natura intelligendam, et Filius hominis legitur descendisse de cælo, cum Filius Dei carnem de ea Virgine de qua est natus, assumpserit*. At Hilarius denominationis hujus rationem ex eo maxime explicat, quod sacrum illud corpus Verbi opus sit de cælo descendens. *Caro illa*, inquit, lib. x, n. 23, *id est panis ille de cælis est, et num. 18, ut per hoc, quod descendens de cælis panis est, non ex humana conceptione* (sed de Spiritu e cælis superveniente), *origo esse corporis existimaretur; dum cæleste esse corpus ostenditur*. Quanquam cum inter conditionem corporis, et ejus assumptionem nullum intervallum constituat, sed unum et idem esse inuivat momentum quo Spiritus sanctus desuper veniens Virginis interiora sanctificavit et quo naturæ se humanæ carnis admiscuit, et id quod alienum a se erat, vi sua ac potestate præsumpsit (*lib. II, de Trin.*, n. 26), ipsius interpretatio non multum abest ab explicatione cæterorum: insuper et confirmat, quod communi fide receptum, Leo in eadem epistola Augustinum ex eodem loco rursus imitatus sic enuntiat: *Natura nostra non sic assumpta est, ut prius creata, post assumeretur, sed ut ipsa assumptione crearetur*.